
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

238,232.132,936,788.100.002,936,788.10INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,936,788.100.002,936,788.10 238,232.13IMPUESTOS MUNICIPALES

406,512.120.00406,512.12 104,961.13Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,336.560.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,336.56

1,336.560.00 0.001,336.5611.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
275,038.910.00 54,250.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 275,038.91

720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,310.000.00 0.008,310.0011.7.1.02.04.00 Bazares

18,750.000.00 8,200.0018,750.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

750.000.00 2,000.00750.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
8,400.000.00 1,600.008,400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
7,011.000.00 0.007,011.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,380.000.00 900.004,380.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

21,150.000.00 13,000.0021,150.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
68,775.000.00 16,250.0068,775.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
6,060.000.00 1,400.006,060.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

12,517.310.00 0.0012,517.3111.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
13,875.000.00 1,400.0013,875.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
7,011.000.00 300.007,011.0011.7.1.02.30.00 Billares

31,500.000.00 9,200.0031,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
540.000.00 0.00540.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

54,189.600.00 0.0054,189.6011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
54,095.540.00 21,100.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 54,095.54

1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,750.480.00 0.006,750.4811.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
9,245.060.00 3,450.009,245.0611.7.1.03.10.00 Comedores
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
2,550.000.00 200.002,550.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

16,500.000.00 15,700.0016,500.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
3,450.000.00 1,750.003,450.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,314.920.00 1,361.13Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,314.92

326.000.00 1,169.01326.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
801.660.00 0.00801.6611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
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3,187.260.00 192.123,187.2611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
71,726.190.00 28,250.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 71,726.19

450.000.00 2,800.00450.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
71,276.190.00 25,450.0071,276.1911.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,437,682.130.001,437,682.13 72,882.62Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
303,798.770.00 52,125.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 303,798.77

303,798.770.00 52,125.11303,798.7711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
83,059.770.00 6,359.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 83,059.77

83,059.770.00 6,359.1683,059.7711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,050,823.590.00 14,398.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,050,823.59

747,024.820.00 7,519.16747,024.8211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
303,798.770.00 6,879.19303,798.7711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

286,404.850.00286,404.85 60,388.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
104,826.080.00 49,043.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 104,826.08

104,826.080.00 49,043.00104,826.0811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
58,891.350.00 11,345.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 58,891.35

58,891.350.00 11,345.3858,891.3511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
122,687.420.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 122,687.42

122,687.420.00 0.00122,687.4211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,250.000.002,250.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,250.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 2,250.00

2,250.000.00 0.002,250.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
803,939.000.00803,939.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
803,939.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 803,939.00

803,939.000.00 0.00803,939.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
18,584.17442,796.530.00442,796.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 442,796.530.00442,796.53 18,584.17NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
442,796.530.00442,796.53 18,584.17Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

27,000.000.00 900.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 900.0027,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
395,669.740.00 17,215.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 395,669.74

20,100.000.00 800.0020,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
4,010.940.00 0.004,010.9412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
88,350.870.00 1,615.1788,350.8712.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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15,060.000.00 300.0015,060.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,080.000.00 300.004,080.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
80,000.000.00 7,840.0080,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
50,767.650.00 0.0050,767.6512.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

975.000.00 0.00975.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
20,439.450.00 5,360.0020,439.4512.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,790.000.00 0.002,790.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,500.000.00 500.004,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

87,945.830.00 0.0087,945.8312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

14,250.000.00 500.0014,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
20,126.790.00 469.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 20,126.79

18,626.790.00 469.0018,626.7912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

39,893.13426,961.370.00426,961.37VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 426,961.370.00426,961.37 39,893.13VENTA DE SERVICIOS

426,961.370.00426,961.37 39,893.13Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
388,625.450.00 39,893.13Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 388,625.45

348,064.610.00 29,883.13348,064.6115.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
40,560.840.00 10,010.0040,560.8415.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

38,335.920.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 38,335.92

34,240.920.00 0.0034,240.9215.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
4,095.000.00 0.004,095.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

2,500.0013,115.810.0013,115.81RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,550.810.0010,550.81 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

10,550.810.0010,550.81 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 2,565.000.002,565.00 2,500.00ALQUILERES

2,565.000.002,565.00 2,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,565.000.00 2,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 2,565.00

2,565.000.00 2,500.002,565.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
639,485.544,520,197.38639,485.543,880,711.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,520,197.38639,485.543,880,711.84 639,485.54TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,520,197.38639,485.543,880,711.84 639,485.54Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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4,520,197.38639,485.54 639,485.54Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,880,711.84

4,520,197.38639,485.54 639,485.543,880,711.8418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,557,942.2018,150,789.552,627,942.2015,522,847.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,150,789.552,627,942.2015,522,847.35 2,557,942.20TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,150,789.552,627,942.2015,522,847.35 2,557,942.20Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,080,789.552,557,942.20 2,557,942.20Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,522,847.35

18,080,789.552,557,942.20 2,557,942.2015,522,847.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

70,000.0070,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

70,000.0070,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Detalle de transferencias de capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (secretaria de Estado poder Legislativo y Judicial)

0.002,715,791.152,715,791.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,715,791.152,715,791.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,715,791.152,715,791.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,715,791.152,715,791.15 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,390,603.181,390,603.18 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,325,187.971,325,187.97 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 24/01/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,496,637.1729,206,439.8923,223,221.00TOTAL: 5,983,218.89

Fecha Inicio: 01/01/2022
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